(1) Véase «Lex Wisigothorum. Reccessvindiana»; III, 1, S, págs. 90 y 91: «Data et confirmata lex [de quantitate rerum conscribende dotis] pridie idus Ianuarias, «anno» feliciter TERTIO REGNI NOSTRI. Pero el Rey que la dió y confirmó fué CHINDAS-VINTO y no SISEBUTO, rey éste anterior al primero de los aquí nombrados. El poeta se lució.

tada; pero en la 31 hay: «erga nos nostrisque utilitatibus»; «pro tantum beneficii meritum...»

Lo que viene a continuación es de la 32: «de suum statum»; «et per mea supplicatione...»; «et datos a tua dominatione solidi N...» vel de meam personam». Sigue la 33: «Igitur dum inter nobis... quod ex hac die unicuique... possideat—de sibi debitam portionem facere voluerit... hunc diuisionis nostraee factum.—Illorum iure pertinendam». Copio de la 34: «tempore quo perfectos in eos esse praespexerint annos... a nostro dominio corpore relaxare debeamus... oblatus autem a te quinque nummus... nostri illius Regi gentique suaee...» De la 35: «in iure nostro pertinet... sciat se per iustitia...» En la 36: «Vt mihi iure praecario in locum vestrum quod vocatur illud, ad excolendas terras dare iuueres... et terras in prefatum locum... pro easdem terras... de cuncta quae supra promisi... illius Regi... de supradictas terras... et iure vestro, vt debentur, iterum aplicare...» Fórmulas 37 y 38: 1.<sup>a</sup>, «terras pro excolendum... de fruges aridas et liquidas...»; 2.<sup>a</sup>, «tibi domine et frater illo... propter auri solidi numerus... et ad libito mihi executare supra dicta pecunia...» De la 39: «et sacrosancto altario domini...» «mittit in camino ignis». A la 40 pertenece: «Rem illam, quam... mansitri... teo» «legem illam qui...» «... illum juramentum». En las 41, 42, 44, 45 y 46 se hallará: «Rogo... tuae fraternitate... pro hoc et illud... propter auri solidi numero... pro quos solidos... hunc placitum... per omni gratia fauorem... nostris ex de otionibus...»

\* \* \*

Pasando del latín de las Fórmulas, éntrome en el de Ley de los visigodos, calcando la edición de Zeumer, 1894, Hannovere et Lipsiae, «Leges Wisigothorum antiquores».

Nada recojo de la «reconstrucción (parcial) del Código de Eurioco; no me llena, y menos me convence, aunque admiro la sabiduría del autor. Me apartan de estar a su lado los números CCCVI, páginas 11 y 12, y CCCXXXV, pág. 19, entre otros.

Ahora, a la Ley.

## [DE INSTRUMENTIS LEGALIBUS]

## LIBER PRIMUS

## I. «Titulus: De legislatore».

- I. «Quod» sit artificium...  
 VIII. «Quod» dare debeat legibus...  
 I. ... si non ex «coniecturam...» sed ex veritate... (Puede ser «coniecturam» una falta del copiante.)